
Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16. 06. 2014 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/764/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 8 odst. 2 písm. a) stanov společnosti, § 12 odst. 1 a § 
44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 1. změnu stávajících stanov společnosti, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 
1 tohoto usnesení, když tato změna nabývá účinnosti dne 30. 6. 2014 

 2. změnu stávajících stanov společnosti ve znění změny přijaté dle bodu 1) tohoto 
usnesení, kdy se nahrazují § 1 - § 19 novými kapitolami I. V. a články 1 - 29, a to 
ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 2 tohoto usnesení, když tato změna 
nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění zápisu o podřízení se zákonu č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech jako celku v obchodním rejstříku 

 

 

USNESENÍ RK/15/765/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě žádosti města Nové Město nad Metují ze dne 19.5. 2014 poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 2.102.556 Kč městu Nové Město nad Metují k úhradě 
nákladů vynaložených na eliminaci havarijního úniku LTO u č.p. 44 v Provodově-
Šonově 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve 

výši 2.102.556 Kč z rozpočtu kapitoly 02   životní prostředí a zemědělství   ostatní 
běžné výdaje městu Nové Město nad Metují k úhradě nákladů vynaložených na 
eliminaci havarijního úniku LTO u č.p. 44 v Provodově-Šonově 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
2 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                        
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/766/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výpověď Smlouvy o dílo se společností SAMAB BRNO GROUP, a.s., která byla 

uzavřena dne 30.4.2014 na základě výběrového řízení na služby s názvem Krajské 
noviny U nás v kraji "na klíč" - redakční zpracování, korektura, grafika, tisk a 
distribuce. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit předání výpovědi Smlouvy o dílo se společností SAMAB BRNO GROUP, a.s. dle 
bodu I.                                                                             
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/15/767/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se členstvím PharmDr. Jany Třešňákové v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro 

zdravotnictví 
 2. se členstvím PaedDr. Josefa Lukáška v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro sociální 

věci 
 3. se členstvím Ing. Vladimíra Soběslava v Revizní komisi Rady Asociace krajů ČR  
 4. se členstvím Ing. Karla Janečka v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro dopravu 
 5. se členstvím Ing. Josefa Dvořáka v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro rozvoj 

regionů, mezinárodní spolupráci a energetiku 
 6. se členstvím Ing. Jana Tippnera v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro zemědělství 
 7. se členstvím Ing. Josefa Táborského v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro 

financování a majetek krajů 
 8. se členstvím Ing. Jana Tippnera v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro životní 

prostředí 
 9. se členstvím Mgr. Táni Šormové v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro školství 
 10. se členstvím JUDr. Ivany Křečkové v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro veřejnou 

správu a legislativu 
 11. se členstvím RSDr. Ing. Otakara Rumla v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro 

kulturu a cestovní ruch 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
3 

 
 12. se členstvím JUDr. Jaroslava Jonáka v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro prevenci 

kriminality a integrovaný záchranný systém 
 13. se členstvím RNDr. Zity Kučerové, Ph.D. v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro 

fondy EU 
 14. se členstvím Ing. Martina Kořínka v Komisi Rady Asociace krajů ČR pro informační 

technologie ve veřejné správě 
 15. se členstvím JUDr. Ivany Křečkové v Grémiu ředitelů krajských úřadů 
 

 

USNESENÍ RK/15/768/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Ing. Stanislavy Ervové generální ředitelky CHOVSERVIS a.s. o převzetí 

záštity a povolení užívání znaku Kraje při akci "Královéhradecké krajské dožínky 
2014" (příloha č. 1) 

 2. žádost Cyklistického týmu JFK Jaroměř, o.s. o poskytnutí finančního příspěvku na 
uspořádání 17. ročníku závodu horských kol - Memoriálu Oldřicha Máchy v 
Josefově (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Ing. Stanislavy Ervové generální 
ředitelky CHOVSERVIS a.s. o převzetí záštity a povolení užívání znaku Kraje a o řešení 
žádosti Cyklistického týmu JFK Jaroměř o poskytnutí finančního daru                                                                                                                       
termín: 11.08.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/15/769/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Dotační 
strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 2016), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Dotační 
strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 2016), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací (Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2014 - 2016), dle přílohy č. 1 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
4 

důvodové zprávy 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                       

 3. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/770/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku za účelem "Aktualizace databáze brownfields a rozvojových 
ploch Královéhradeckého kraje", dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 dle bodu I. usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat Dodatek č. 4 dle bodu I. usnesení a zajistit realizaci přijatého usnesení                    
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/771/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, poskytnout finanční odměnu ve výši 15.206,- Kč dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za 
archeologický nález paní Ireně Vraníkové, bytem Medinská 160, 190 14 Praha 9 

II.  s o u h l a s í  
  s rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, poskytnout finanční odměnu ve výši 25.146,- Kč dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, za 
archeologický nález panu Viktoru Mazákovi, bytem Vorlova 42, 517 73 Opočno 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
5 

USNESENÍ RK/15/772/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva kultury určené pro Muzeum východních Čech 

v Hradci Králové v částce 12.000,0 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 12.000,0 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/773/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. předložený návrh na změnu stanov akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., 
IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443, v souladu se zákonem o obchodních korporacích s účinností od 1.1.2014; 

 2. návrh na schválení smluv o výkonu funkce členů správní rady a předsedy správní 
rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 
1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443 v souladu se změnou 
právních předpisů s účinností ode dne 1.1.2014, které jsou přílohou tohoto usnesení; 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, nové znění stanov akciové společnosti v souladu 
se změnou právních předpisů s účinností ode dne 1.1.2014, které je přílohou tohoto 
usnesení; 

 2. na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
6 

ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, znění smluv o výkonu funkce členů správní rady a 
předsedy správní rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, 
se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443 v souladu 
se změnou právních předpisů s účinností ode dne 1.1.2014, které jsou přílohou 
tohoto usnesení; 

 3. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena správní rady společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. s panem: 
- Doc. RNDr. Marianem Slodičákem, CSc.,  
- Janem Bémem, 
- Bc. Karlem Klímou, 
- RSDr. Ing. Otakarem Rumlem, 
- RNDr. Josefem Janečkem, 
- PhDr. Robinem Böhnischem, 
- JUDr. Miroslavem Antlem. 

 4. výši měsíční odměny členům správní rady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., kteří 
nejsou uvolněni pro výkon funkce člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
(s účinností od 1.7.2014): 

  a) členům správní rady ve výši 2.000,- Kč, 

  b) předsedovi správní rady ve výši 4.000,- Kč. 

III.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, z funkce člena představenstva akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443: 

  a) Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., dat. nar. 19.5.1951, bytem  Opočno - 
Dobříkovec 10, PSČ 517 73, 

  b) MVDr. Přemysla Rabase, dat. nar. 13.8.1963, bytem Zborovská 1315/6, 430 
01 Chomutov, 

  c) Jana Béma, dat. nar. 10.5.1956, bytem Sylvárov 2533, 544 01, Dvůr Králové 
nad Labem, 

  d) Bc. Karla Klímu, dat. nar. 27.10.1956, bytem Labská fortna 441, 543 71, Hostinné, 

  e) RSDr. Ing. Otakara Rumla, dat. nar. 23.1.1950, bytem Na Vyhlídce 1907, 509 
01, Nová Paka, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
7 

  f) RNDr. Josefa Janečka, dat. nar. 19.9.1936, bytem Frimlova 343/37, 460 
05, Liberec 5 - Kristiánov, 

  g) PhDr. Robina Böhnische, dat. nar. 23.11.1976, Mladé Buky 103, PSČ 542 23. 

 2. na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 
zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, z funkce člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443: 

  a) Mgr. Dušana Kubicu, dat. nar. 10.12.1973, bytem Fibichova 1129, 544 
01, Dvůr Králové nad Labem, 

  b) Zdeňka Bártu, dat. nar. 26.3.1958, bytem Průmyslová 1093, 500 02, Hradec 
Králové, 

  c) JUDr. Miroslava Antla, dat. nar. 21.2.1955, bytem Sekaninova 417/40, 500 
11, Hradec Králové. 

IV.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 2443, do funkce člena správní rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443: 

 1. Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., dat. nar. 19.5.1951, bytem Opočno - Dobříkovec 
10, PSČ 517 73, 

 2. Jana Béma, dat. nar. 10.5.1956, bytem Sylvárov 2533, 544 01, Dvůr Králové 
nad Labem, 

 3. Bc. Karla Klímu, dat. nar. 27.10.1956, bytem Labská fortna 441, 543 71, Hostinné, 

 4. RSDr. Ing. Otakara Rumla, dat. nar. 23.1.1950, bytem Na Vyhlídce 1907, 509 01, Nová 
Paka, 

 5. RNDr. Josefa Janečka, dat. nar. 19.9.1936, bytem Frimlova 343/37, 460 05, Liberec 5 - 
Kristiánov, 

 6. PhDr. Robina Böhnische, dat. nar. 23.11.1976, Mladé Buky 103, PSČ 542 23, 

 7. JUDr. Miroslava Antla, dat. nar. 21.2.1955, bytem Sekaninova 417/40, 500 11, Hradec 
Králové. 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
8 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. a přijal 
nové znění stanov tak, aby bylo schváleno valnou hromadou - Radou 
Královéhradeckého kraje; 

   termín: 20.06.2014  
  

 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., 
IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443, uzavřít smlouvy o výkonu funkce s jednotlivými členy statutárních orgánů 
společnosti. 

   termín: 15.07.2014 
  

  

 

 

USNESENÍ RK/15/774/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Hvězdárny a planetária v Hradci Králové dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/775/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh společenské smlouvy společnosti 

OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh společenské smlouvy 
společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého krajem, konaného dne 23. 6. 2014 

  termín: 23.06.2014  
   

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
9 

 
USNESENÍ RK/15/776/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.10/546/2014 ze dne 5.5.2014 "Dodatky ke 

Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 
Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené s autobusovými 
dopravci - cyklobusy" a to v příloze č. 1 k dodatku č. 66 Osnado s.r.o. v bodě I. dle 
důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/15/777/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č.44 AP Tour s.r.o. 
2) č.51 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.58 BUSLINE Semily a.s. 
4) č.60 ČSAD UO a.s. 
5) č.27 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.59 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.20 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.37 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.52 KAD s.r.o. 
10) č.67 Osnado s.r.o. 
11) č.44 P-transport s.r.o. 
12) č.21 TAD s.r.o. 
13) č.38 Transcentrum Bus s.r.o. 
14) č.59 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.14 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty                    
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
10 

USNESENÍ RK/15/778/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v roce 2014 ve výši 1 679 

090,- Kč dle důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví v roce 2014 o 1.679.090,- Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/779/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na uspořádání akce Regionální propagace chovu koní pro 
spolek JŠ Valdštejnská obora, Podůlší 2, 50601 Jičín, IČ: 70890862 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 30.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/780/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů na rok 2014 příspěvkové organizace Domov důchodců 

Náchod dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
11 

USNESENÍ RK/15/781/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účetní závěrku příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice, se sídlem  

Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04, IČ 00579017 za rok 2013 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat paní Hanu Plškovou, pověřenou řízením příspěvkové organizace Domov 
důchodců Černožice, o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/782/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Královéhradeckého kraje za rok 2013, 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
 

 
USNESENÍ RK/15/783/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                                                
termín: 27.06.2014                                                                                                            

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014               
termín: 18.08.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
12 

USNESENÍ RK/15/784/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2014 - I. změna, dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/785/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, Praha 4, Duhová 1531/3 ve výši 51 486 

Kč k odborné výměnné stáži prostřednictvím školy do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje a jeho předání Střední průmyslové škole, Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Hradec Králové, Hradební 1029. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,vyrozumět výše uvedenou 

příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/786/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. aktualizaci Metodického pokynu k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 

Královéhradeckém kraji 
 2. podmínky Programu podpory regionálních soutěží pro děti a mládež v 

Královéhradeckém kraji 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
zveřejnit aktualizovaný Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a 
přehlídek v Královéhradeckém kraji na webových stránkách kraje                     
termín: 15.07.2014                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
13 

USNESENÍ RK/15/787/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje České asociace 

tělesně handicapovaných sportovců, Pionýra, z. s.   Pionýrské skupiny Podskalák, 
DDM při ZŠ Karla IV Nový Bydžov, Ski klubu Špindl produkce s.r.o. a TJ Slavia Hradec 
Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace:  České asociaci tělesně handicapovaných sportovců, z.s. (IČ: 
26991543) na pořádání Mistrovství České republiky v tenise standink pro rok 2014 
open ve výši 20.000,- Kč  Pionýru, z. s.   Pionýrské skupině Podskalák (IČ: 02387018) 
na opravu táborové kuchyně v obci Studnice u Jívky ve výši 20.000,- Kč  Ski klubu 
Špindl PRODUKCE s.r.o. (IČ: 25253051) na pořádání Mezinárodního mistrovství ČR v 
alpských disciplínách 2014 ve výši 50.000,- Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace TJ Slavia Hradec 
Králové (IČ: 00484326) na zajištění extraligy kadetek v roce 2014 ve výši 80.000,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 15.08.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                        
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/788/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

v souvislosti s ukončením výkonu práce na pracovním místě vedoucího zaměstnance 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizace přijatého usnesení v bodě I.                              
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
14 

USNESENÍ RK/15/789/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Transformace Barevných domků 

Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod stavební práce, vybavení a 
publicita 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace Barevných domků Hajnice 

nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod stavební práce, vybavení a publicita" 
formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Transformace Barevných domků Hajnice 
nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod stavební práce, vybavení a publicita včetně 
jejich příloh dle přílohy č. 1 - 12 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. Radek Novotný, člen 
 Ing. Vít Petira, náhradník člena 
2. Ing. Radmila Kubelková, člen 
 Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
4. Josef Dvořák, člen 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
5. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 
 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Plněním zadavatelských činností Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové                                                                 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

V. u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizaci Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu IV usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                             



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
15 

USNESENÍ RK/15/790/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a 
obchodní společnosti pevné hlasové služby a související služby a dodávky" 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 

komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní 
společnosti pevné hlasové služby a související služby a dodávky" formou otevřeného 
řízení. 
2. Zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh č. 1 - 6, které 
jsou přílohou důvodové zprávy. 
3. Dohodu o centrálním zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele uzavřenou 
mezi centrálním zadavatelem Královéhradeckým krajem a jednotlivými pověřujícími 
zadavateli, a to zřizovanými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními 
společnostmi Královéhradeckého kraje. 
4. Zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
1. Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje 
2. PeadDr. Josef Lukášek - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Mgr. Táňa Šormová- člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Bc. Vítězslav Kocman   úsek projektů a síťové infrastruktury  
Náhradník: Ing. Bohumil Pecold   vedoucí úseku projektů a síťové infrastruktury 
4. Mgr. Jitka Bučková - vedoucí oddělení zakázek 
Náhradník: Ing. Jan Zachoval   vedoucí odboru investic 
5. Mgr. Pavel Voženílek, Centrum EP, příspěvková organizace 
Náhradník: Ing. Pavel Bureš, Centrum EP, příspěvková organizace 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI) 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu                               
termín: 30.11.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
16 

USNESENÍ RK/15/791/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbu Rekonstrukce historické 
budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“, zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 
III. kategorie, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) smlouvu o poskytování služeb k veřejné zakázce „Technický dozor stavebníka a 
koordinátor BOZP na stavbu Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 390.000,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
Ing. Luboš Kasper, autorizovaný inženýr 
Kolmá 500 
541 03 Trutnov 3/> IČ: 116 04 115 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
2) o vyloučení uchazeče: 
Tomáš Lubovský 
Ke Hřišti 60 
252 19 Drahelčice 
IČ: 452 02 991 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytování služeb s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto 

usnesení ve veřejné zakázce „Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbu 
Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“ 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 

  a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  
Rozhodnutí o vyloučení 

    termín: 30.06.2014  
  

 

  b) Smlouvu o poskytování služeb s vítězným uchazečem 

    termín: 15.07.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 15.07.2014  
  

 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
17 

USNESENÍ RK/15/792/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Stavební úpravy Galerie moderního umění“, zadávané formou otevřeného podlimitního 
řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) smlouvu o dílo k veřejné zakázce „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 62.694.698,00,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
STAKO společnost s ručením omezeným 
se sídlem Bieblova 782 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 422 28 468 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
2) o vyloučení uchazeče: 
Metrostav a.s.  
Koželužská 2450/4 
180 00 Praha 8  
IČ: 000 14 915 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve veřejné 

zakázce „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Zahájení realizace projektu 
2. Financování projektu 
3. Zplnomocnit hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem veřejné zakázky na stavební práce projektu po registraci žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci Regionálního operačního program NUTS II Severovýchod 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

   termín: 15.07.2014  
  

 

  a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  
Rozhodnutí o vyloučení 

    termín: 30.06.2014  
  

 

  b) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

    termín: 15.07.2014  
  

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
18 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 15.07.2014  
  

 

 3. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

   termín: 23.06.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/15/793/2014 
 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1) závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbu Stavební úpravy Galerie 
moderního umění v Hradci Králové – I. etapa“, zadávané jako veřejná zakázka malého 
rozsahu III. kategorie, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) smlouvu o poskytování služeb k veřejné zakázce „Technický dozor stavebníka a 
koordinátor BOZP na stavbu Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové – 
I. etapa“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 199.000,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
Smart effect s.r.o 
Akademika Heyrovského 1178/6 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 288 55 248  
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
2) o vyloučení uchazeče: 
Tomáš Lubovský 
Ke Hřišti 60 
252 19 Drahelčice 
IČ: 452 02 991 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytování služeb s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto 

usnesení ve veřejné zakázce „Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbu 
Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové – I. etapa“ 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

   termín: 30.06.2014  
  

 

  a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky,  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
19 

Rozhodnutí o vyloučení 

    termín: 30.06.2014  
  

 

  b) Smlouvu o poskytování služeb s vítězným uchazečem 

    termín: 15.07.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 15.07.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/15/794/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "II. Digitální mapa veřejné správy - ÚAP a ÚKM Královéhradeckého kraje" ve 
výši 2 225 190,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 1 891 411,00 Kč z org 9999 a 333 
779,00 Kč z org 7777, za současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 2 
225 190,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                           

 

 
USNESENÍ RK/15/795/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v 

kap. 21 (org. 7777/90) na projekt školství Stavební úpravy objektu Gymnázia J. K. 
Tyla - Doplnění AV technologií, včetně serverového a síťového řešení pro Gymnázium 
J. K. Tyla v Hradci Králové v celkové výši Kč 2 285 690,00 (dle důvodové zprávy), a to: 

 1. kapitálové výdaje o částku ve výši Kč 955 295,- 
 2. běžné výdaje o částku ve výši Kč 1 330 395,- 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 
termín: 15.09.2014                                                                                                                    



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
20 

USNESENÍ RK/15/796/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 798 218,27 a to 
následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 678 
485,53 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 119 732,74 
Kč (kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/797/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2014                                                         
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/798/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s realizací investiční akce III/30322 Pěkov - Lachov a s poskytnutím finančního 

krytí na tuto akci ve výši 15,334.884,10 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových 
výdajů určených na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
21 

rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti 1.1 (org. 8888) 
 2. s realizací investiční akce II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice a s 

poskytnutím finančního krytí na tuto akci ve výši 63,878.047,96 Kč z rozpočtu 
kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na předfinancování projektů odvětví 
dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v oblasti 1.1 (org. 8888); akce 
bude předložena do poslední výzvy ROP SV, která se předpokládá na podzim 
roku 2014 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/799/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2014 (viz. důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 25.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje zapracovat úpravu 
rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/800/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem "Dodávka vybavení pro osobní vozidla" v 

souladu s § 23 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. 
 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku "Dodávka 

vybavení pro osobní vozidla" 
 3. osloveného prodávajícího Autocentrum Jičín, s.r.o., Hradecká 1107, 506 01 Jičín, 

IČ: 01596501 
II.  p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s prodávajícím: 

člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník Mgr. Libuše Němcová 
člen: Josef Dvořák, náhradník Bc. Petr Luska 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
22 

člen: RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Mgr. Libor Košťál, náhradník JUDr. Ivona Térová 
člen: Ing. Petr Hylmar, náhradník: Miroslav Malíř                              
termín: 31.07.2014                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výzvu k 

jednání v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s bodem I. tohoto usnesení                                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/801/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "III/2962 Horní 

Maršov - Horní Albeřice " zadané v otevřeném podlimitním řízení dle § 27 zák. č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 

613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČO: 45192286, nabídková cena bez DPH a bez 
rezervy 11.860.140,71 Kč 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek otevřeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku  s názvem "III/2962 

Horní Maršov - Horní Albeřice " a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                                
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/802/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Informační systém evidence majetku Královéhradeckého kraje" 
zadané formou zakázky malého rozsahu 3. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče, kterým je: 

VERA, spol. s r. o., Lužná 2, 160 00 Praha 6  Vokovice, IČ 62587978  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
23 

Důvod vyloučení: uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
TESCO SW a.s., tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 25892533 
Nabídková cena: 1.187.000,- Kč bez DPH, 1.436.270,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zakázky malého rozsahu na zakázku s názvem "Informační systém evidence 

majetku Královéhradeckého kraje", Smlouvu o dílo a Servisní smlouvu s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, Smlouvu o dílo a Servisní smlouvu s 
vítězným uchazečem 
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/803/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce "III/32749 Chomutice - Domoslavice" 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 

00 Praha 9, IČ: 261 77 005 (cena 16 580 000,00 Kč bez DPH, 20 061 800,00 Kč vč. 
DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít smlouvu o dílo s 

uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: COLAS CZ, a.s., Ke 
Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005  
(cena 16 580 000,00 Kč bez DPH, 20 061 800,00 Kč vč. DPH)                             
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/804/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "III/2961 Svoboda nad Úpou -  Janské 

Lázně, rekonstrukce komunikace, 2. úsek". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s 
tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
24 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce "III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně, 
rekonstrukce komunikace, 2. úsek" 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
(závod Sever, Petra Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové) 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  
(odštěpný závod oblast Čechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice  
(ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 Chodov  
(Direkce Čechy východ, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 
SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Roman Kosař náhradník: Petr Slezák 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Ing. Jiří Koutník 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Karel Charousek náhradník: Mgr. Jiří Novotný 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "III/2961 Svoboda nad Úpou -

Janské Lázně, rekonstrukce komunikace, 2. úsek", složení komise pro otevírání 
obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků a návrh firem na 
zaslání výzvy k podání nabídky 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/805/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. podklady pro uzavření Dodatku č. 2, tj. Změnové listy č. 1 - 17 víceprací , 

méněprací a zdůvodnění nezbytnosti stavebních prací 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
25 

 2. Dodatek č. 2, kterým se navyšuje cena díla o částku 882.241,03 Kč (bez DPH) 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zdůvodnění nezbytnosti stavebních prací 
 2. Dodatek č. 2, kterým se navyšuje cena díla o částku 882.241,03 Kč (bez DPH) 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2, kterým se navyšuje cena díla o částku 882.241,03 Kč (bez 
DPH)                                                                             
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/806/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura 
- II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným  
IČ: 402 33 308 
se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice. 
Nabídková cena: 119.965.964,36 bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní zakázku s názvem "Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - II/293 a II/295 Studenec, 
pošta - Dolní Branná" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                             
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/807/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Veřejnoprávní smlouvy dle ust. § 162 správního řádu o převodu práv a 

povinností s Městem Vrchlabí na akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
26 

regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova - Nádražní" - práva a 
povinnosti vyplývající z povolení o odstranění stavby bytového domu č.p. 122 v ulici 
Českých Bratří ve Vrchlabí na pozemku parc. č. st. 696, k.ú. Vrchlabí vyplývajících z 
povolení k odstranění stavby vydaného Městským úřadem Vrchlabí - stavebním 
úřadem pod č.j. SU/1565/2014-7 ze dne 18.2.2014 na Královéhradecký kraj. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Veřejnoprávní smlouvu o převodu práv a povinností s Městem Vrchlabí                                                 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/808/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura   III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic" se zhotovitelem 
EUROVIA a.s., Národní 10, Praha 1, 113 19, IČ 452 74 924 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura   III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic"                    
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/809/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí jih, regionální 

infrastruktura Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec - Horka" se zhotovitelem 
M - SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice, IČ 421 96 868 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí jih, 
regionální infrastruktura Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec - Horka"                    
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
27 

USNESENÍ RK/15/810/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura -  zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru   
I/14 Vrchlabí - úsek Nerudova - Nádražní" se zhotovitelem AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 
07 218, se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru -  I/14 Vrchlabí - úsek Nerudova - Nádražní"                              
termín: 30.06.2014                                                                                                              
                        

 

 
USNESENÍ RK/15/811/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru 
na úseku Studenec - Dolní Branná" se zhotovitelem AF-CITYPLAN s.r.o., IČ: 473 07 
218, se sídlem Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura - zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského 
dozoru na úseku Studenec   Dolní Branná"                               
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/812/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. předložený návrh na změnu stanov společnosti Správa nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 21087, se sídlem Pivovarské náměstí 
1245/2, 50003 Hradec Králové, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, v souladu se zákonem o 
obchodních korporacích s účinností od 1.1.2014; 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
28 

 2. návrh na schválení smluv o výkonu funkce členů orgánů akciové společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. v návaznosti na změnu právních 
předpisů s účinností ke dni 1.1.2014; 

II.  s c h v a l u j e  
 1. na základě ustanovení §59 odst.1písm.j)zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a 
násl. zákona č. 90/2012 Sb., Zákona o obchodních korporacích v platném znění, 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,vložka 
2632, nové znění stanov společnosti v souladu se změnou právních předpisů s 
účinností ode dne 1.1.2014, které je přílohou tohoto usnesení; 

 2. na základě ust. § 59 odst.1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady společnosti podle ust. 
§ 398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., Zákon o obchodních korporacích v platném 
znění, společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,vložka 
2632, znění smluv o výkonu funkce členů statutárních orgánů společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s, se sídlem 50003 Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,vložka 2632 v 
souladu se změnou právních předpisů s účinností od 1.1.2014, které jsou 
přílohou tohoto usnesení; 

 3. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. s panem Josefem Dvořákem, Ing. 
Petrem Kebusem, Ing. Martinem Pušem, Bc. Pavlem Hečkem a Ing. Luďkem 
Bálkem dle předloženého návrhu; 

 4. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. s RSDr. Ing. Otakarem Rumlem, Ing. 
Miloslavem Plassem a Ing. Lubomírem Svatým, CSc.; 

 5. výši měsíční odměny členům představenstva a dozorčí rady,kteří nejsou uvolnění 
pro výkon funkce člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 
1.7.2014 dle přílohy důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. a přijal nové znění stanov tak, aby bylo schváleno 
valnou hromadou - Radou Královéhradeckého kraje;  
termín: 20.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad, ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
29 

Hradec Králové, IČ 27521 087, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, zajistit zápis nového znění stanov 
do obchodního rejstříku; 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 3. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad, ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČ 27521 087, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B,vložka 2632, uzavřít smlouvy o výkonu funkce s 
jednotlivými členy statutárních orgánů společnosti.                              
termín: 15.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/813/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za r. 2013, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31.12.2013, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a 
 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v r. 2013, 

včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu v souladu 
se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z minulých 
let. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ 27521087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČ 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 
50003, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632 za rok 2013, 

 2. převod části zisku ve výši 40 232,- Kč do rezervního fondu společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 

 3. převod části zisku ve výši 764 409,43- Kč na úhradu neuhrazené ztráty 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
30 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2013 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu. 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/814/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
-část p. p. č. 475/3 díl "a" o výměře 107 m2,  
-část p. p. č. 475/1 díl "b" a díl "c" o celkové výměře 49 m2, 
-část p. p. č. 475/4 díl "d" o výměře 22 m2,  
které jsou dle GP č. 777-22/2009 sloučeny do p.p.č. 475/3, ostatní plocha - jiná 
plocha o celkové výměře 178 m2,  
v k.ú. a obci České Meziříčí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
Radana Školníková, bytem Záhumenská č.p. 467, 517 71 České Meziříčí  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek: 
-část p. p. č. 475/3 díl "a" o výměře 107 m2,  
-část p. p. č. 475/1 díl "b" a díl "c" o celkové výměře 49 m2, 
-část p. p. č. 475/4 díl "d" o výměře 22 m2,  
které jsou dle GP č. 777-22/2009 sloučeny do p.p.č. 475/3, ostatní plocha - jiná 
plocha o celkové výměře 178 m2,  
v k.ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 20 210,- Kč (110,73 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující a daň z 
nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 13.07.2014                                                                                                              



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
31 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/15/815/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s umístěním 

zařízení distribuční soustavy veřejného osvětlení na pozemku st. p. č. 266/1 v k. ú. a 
obec Velké Poříčí, v délce cca 25 bm  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Náchodská 285, Velké Poříčí 
Investor: Městys Velké Poříčí 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení            
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/816/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Trutnov k přičlenění honebních pozemků k vlastní honitbě města 

Trutnov v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 
II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s přičleněním 

honebních pozemků k honitbě města Trutnov, pozemku ZE č. 1241/2 v k. ú. Brusnice 
a obec Hajnice a uzavření "Dodatku č. 1" k Dohodě o přičlenění honebních pozemků 
k vlastní honitbě města Trutnov, uzavřené dne 23. 6. 2003 mezi příspěvkovou 
organizací kraje Barevné domky Hajnice a Městem Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Barevné domky Hajnice 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 06. 2014 
32 

USNESENÍ RK/15/817/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem pozemku  

st. p. č. 1968/1 o výměře 2922 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník: Statutární město Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. s podáním "Žádosti" jako vlastníka budovy č. p. 1250 Hradecká, Hradec Králové - 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové o bezúplatný převod pozemku 
zastavěného stavbou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/15/818/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    rozšíření programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 23.06.2014 dle přílohy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 


